«МАРИЕЦ ЯЛ                                      СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                                                      ШОТАН ИЛЕМ»                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                      ОБРАЗОВАНИЯ

                     ОБРАЗОВАНИЙ                                                   МАРИЙСКОЕ
       ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО                       СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПУНЧАЛ                                                             РЕШЕНИЕ

третий созыв
XXVI (очередная) сессия
от 29 мая 2018 года  № 208
О внесении изменений и дополнений в  Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании
«Марийское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» р е ш и л о:
1. Внести  в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Марийское  сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 26.12.2014 года № 36 ( с изм. от 04.09.2015 года № 66, от 18.05.2017 года № 156, 29.05.2018№ 208) (далее –Положение) следующие изменения:

Раздел 3Положениядополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) глава местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта.»;

Пункт 5.1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«5.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности  и связям с общественностью (Гумаров Н.Х.).
Глава муниципального образования

  «Марийское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов                                               И.З.Халитов